
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-00842204

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00842204 por el que la arquitecta Cristina Mariana DEBAT
solicita se declare de interés académico la actividad "PROYECTAR EL FRAGMENTO
URBANO RESIDENCIAL. CONVERSACIONES CÓRDOBA BARCELONA",

Y CONSIDERANDO:

Que el momento de finalización del cursado de una asignatura es un momento de reflexión sobre
los objetivos y contenidos desarrollados en la cátedra durante el año y sobre los resultados
obtenidos.

Que al mismo tiempo, constituye una oportunidad para compartir con la comunidad FAUD estos
contenidos y reflexionar en conjunto; como parte de la construcción colectiva del conocimiento
de quienes hoy se forman como futuros/as profesionales.

Que la invitación a académicos/as externos/as constituye una oportunidad para intercambiar
experiencias y miradas sobre el proceso de enseñanza-aprendizaje de la proyectación urbanística.

Que el objetivo general es intercambiar experiencias y reflexiones sobre la proyectación
urbanística en la transformación de la ciudad.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés la propuesta de
intercambio y aportes desde otra mirada, acerca de la temática en el momento de cierre de la
Asignatura.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico la actividad "PROYECTAR EL
FRAGMENTO URBANO RESIDENCIAL. CONVERSACIONES CÓRDOBA
BARCELONA", realizada el día 18 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
NUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-223-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-11T09:23:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Marta Mariconde
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T09:56:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T09:56:18-0300
	GDE UNC




